Республика Бурятия
Хоринский район
Совет депутатов муниципального образования   сельское поселение
«Хасуртайское»
__________________________________________________________________
671425 РБ, Хоринский район,
село Хасурта,ул. Центральная,108                                                       тел.8(30148)26166

  РЕШЕНИЕ  № 15
                                                                                               « 29 »  января  2025 года

«О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), статьей 21 Устава муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское» решил:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское» Хоринского района от 23.12.2013 №16(в редакции Решений Совета депутатов от 23.12.2014 г. №38, от 23.11.2015г. №58, от 15.12.2016г. №84, от 04.08.2017г. №98, от 25.12.2017г. №105, от 01.06.2018г. №121, от 27.09.2018г. №1, от 31.01.2019г. №19, от 03.06.2019г. №32, от 17.12.2019г. №11, от 31.08.2020г. № 22, от 29.01.2021г. №37, от 26.08.2021г. № 41, от 15.10.2021 г. №49, от 30.11.2022г. №70, от 27.06.2023г. №81, от 08.12.2023г. №85, от 01.04.2024 г №98) следующие дополнения:
1.1. В части 1 статьи 1 «Наименование, статус и границы муниципального образования» изложить в следующей редакции:
-1. Официальное полное наименование муниципального образования – сельское поселение «Хасуртайское»  муниципального района «Хоринский район» Республики Бурятия» (далее- муниципальное образование «Хасуртайское», муниципальное образование «Хасуртайское»  в Хоринском районе.
Официальная сокращённая  форма  наименования муниципального образования:
МО СП «Хасуртайское».
1.2. Статью 2 дополнить пунктом 25 следующего содержания:
 «25) осуществление учёта личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» в похозяйственных книгах»
1.3. Часть 7 статьи 23 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) приобретения им статуса иностранного агента»;
1.4. в статье 25:
а) в подпункте «а» пункта 2 части 6 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования»  исключить ;
б) в подпункте «б» пункта 2 части 6 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования исключить.
в) часть 12 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
14) приобретения им статуса иностранного агента;
1.5. Часть 2 статьи 53 дополнить пунктами 6,7 следующего содержания:
6) приобретения им статуса иностранного агента.
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» www.pravo-minjust.ru. (регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ№ ФС-72471 от 05.03.2018).
3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить настоящее решение в Управление Минюста России по Республике Бурятия для государственной регистрации, а также его опубликования на Портале Минюста «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением данного  решения возложить на главу муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское» Л.В. Иванову.

Председатель Совета депутатов
МО СП «Хасуртайское»                                                                           Шевченко С.М.

Глава МО СП «Хасуртайское»                                                               Иванова Л.В.